
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ
10 сентября 2020 г. № 272
О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году в Хохольском муниципальном районе

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 
17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 1488, 17.11.2016 № 1435 и от 17.03.2020 
№96), приказа департамента образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области от 08.09.2020 № 806 «О проведении школьного и 
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 
учебном году на территории Воронежской области», в целях выявления и 
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной 
(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний 
приказываю:

1. Провести с 14 сентября по 30 октября 2020 года школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, расположенных на территории Хохольского района в 
соответствии с графиком {приложение № 1) (далее -  школьный этап 
Олимпиады).

2. Принять участие в апробации проведения школьного этапа
Олимпиады на территории Воронежской области в 2020/2021 учебном году 
по предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия,
информатика в онлайн-формате в период с 01 по 30 октября 2020 г. с 
использованием технологической платформы «Сириус-Онлайн» в 
соответствии с графиком (приложение № 1).

2. Утвердить координатором школьного этапа Олимпиады в 
Хохольском муниципальном районе МКУ «Центр развития образования» 
(Кузьминова) и поручить:

2.1. Организовать взаимодействие с региональным оператором по 
вопросам организации школьного этапа Олимпиады с использованием 
информационно-телекоммуникационных технологий на базе 
технологической платформы «Сириус-Онлайн» по предметам: физика, 
биология, астрономия, математика, химия, информатика.



2.2. Информационно-технологическое сопровождение школьного 
этапа Олимпиады.

2.3 Формирование и организацию работы муниципальных предметно­
методических комиссий из числа педагогических, научных и научно­
педагогических работников;

2.4. Своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий 
для каждой возрастной группы, разработку требований к проведению 
школьного этапа Олимпиады, подготовленных на основе методических 
рекомендаций центральных предметно-методических комиссий, обеспечение 
хранения олимпиадных заданий с соблюдением конфиденциальности по 
предметам: экология, география, экономика, русский язык, литература, 
английский язык, немецкий язык, французский язык, история, 
обществознание, право, технология, физическая культура, основы 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная 
культура -  МХК) муниципальной предметно-методической комиссии.

2.5. Обеспечение горячей линии для образовательных организаций по
вопросам проведения школьного этапа Олимпиады, получению ключей 
доступа, в том числе технического обеспечения образовательных 
организаций по предметам: математика, физика, биология, химия,
информатика, астрономия.

2.6. Обеспечение рецензирования (экспертизы) подготовленных 
олимпиадных заданий для школьного этапа Олимпиады по 
общеобразовательным предметам: экология, география, экономика, русский 
язык, литература, английский язык, немецкий язык, французский язык, 
история, обществознание, право, технология, физическая культура, основы 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная 
культура -  МХК) с привлечением районных методических объединений.

2.7. Представление кандидатур работников для участия в работе 
оргкомитетов и жюри школьного этапа Олимпиады.

2.8. Подготовку проекта приказа отдела по образованию, молодежной 
политике и спорту об утверждении требований к организации и проведению 
школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам: экология, 
география, экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий 
язык, французский язык, история, обществознание, право, технология, 
физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
искусство (мировая художественная культура -  МХК) с привлечением 
районных методических объединений, определяющему принципы 
составления олимпиадных заданий и формирование комплектов 
олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического 
обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных 
материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, 
разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критерии и 
методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру 
регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также 
рассмотрение апелляций участников олимпиады.



2.8. Подведение итогов школьного этапа Олимпиады, в том числе 
получение протоколов жюри школьного этапа, подготовку сводных 
рейтингов победителей и призеров для дальнейшего предоставления 
отчетных материалов организатору регионального этапа Олимпиады в 
установленные законодательством сроки по требуемой форме и 
опубликование указанных материалов на официальном сайте.

3. Утвердить составы оргкомитета и жюри школьного этапа 
Олимпиады (приложения № 2,3).

4. Утвердить места проведения школьного этапа Олимпиады, в том 
числе с обеспечением доступа образовательных организаций к системе ВПР 
по общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, 
информатика, астрономия (приложение № 4).

5. Директорам общеобразовательных учреждений:
5.1. Создать условия и обеспечить качественную организацию 

проведения школьного этапа Олимпиады в общеобразовательных 
учреждениях Хохольского муниципального района;

5.2. Обеспечить ознакомление участников школьного этапа олимпиады 
с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 17.03.2015 № 
249, 17.12.2015 № 1488, 17.11.2016 № 1435 и от 17.03.2020 № 96) (далее -  
Порядок), сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет, с дальнейшей 
регистраций заявлений в Книге регистрации заявлений участников 
всероссийской олимпиады школьников.

5.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету.

5.4. Обеспечить возможность участия каждому желающему 
обучающемуся образовательной организации в школьном этапе Олимпиады.

5.6. Составить расписание прохождения олимпиадных испытаний для 
участников школьного этапа Олимпиады с использованием технических 
средств образовательных организаций по общеобразовательным предметам: 
математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия.

5.7. Назначить ответственных за получение и раздачу индивидуальных 
кодов доступа участникам Олимпиады, подавшим свое заявление на участие 
в оргкомитет школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным 
предметам: математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия.

5.8. Составить список участников с указанием места их участия в 
школьном этапе Олимпиады (в образовательной организации или дома в 
зависимости от технической возможности) по следующим



общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, 
информатика, астрономия срок до 21 сентября 2020 г.

5.9. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по 
общеобразовательным предметам: химия, физика, информатика и ИКТ, 
биология, экология, математика, география, экономика, русский язык, 
литература, английский язык, немецкий язык, французский язык, история, 
обществознание, право, технология, астрономия, физическая культура, 
основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая 
художественная культура -  МХК) школьного этапа Олимпиады с 
соблюдением мер строгой конфиденциальности.

5.10. Принять меры к сохранению конфиденциальности при 
тиражировании комплектов заданий и проверке выполненных заданий во 
избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности 
результатов школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным 
предметам: химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология, 
математика, география, экономика, русский язык, литература, английский 
язык, немецкий язык, французский язык, история, обществознание, право, 
технология, астрономия, физическая культура, основы безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная культура -  
МХК).

5.11. Осуществлять постоянный мониторинг выполнения требований к 
проведению школьного этапа Олимпиады.

5.12. Организовать предоставление координатору школьного этапа
Олимпиады по электронному адресу 1тсеп1@§таП.сот протоколов жюри и 
сводных рейтингов победителей и призеров по общеобразовательным 
предметам экология, география, экономика, русский язык, литература, 
английский язык, немецкий язык, французский язык, история, 
обществознание, право, технология, физическая культура, основы
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная 
культура -  МХК) не позднее трех рабочих дней, не считая дня проведения 
олимпиады, по общеобразовательным предметам математика, физика, 
информатика и ИКТ, астрономия, химия, биология до 22 ноября 2020 г.

В срок до 15 октября 2020 года предоставить отчеты о проведении 
школьного этапа Олимпиады в электронном виде по формам согласно 
приложению № 5 в соответствии с приказом департамента образования, 
науки и молодежной политики Воронежской области от 08.09.2020 г. № 806 
«О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году на территории
Воронежской области».

6. Утвердить список лиц, ответственных за кодирование 
(обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа
Олимпиады по общеобразовательным предметам: химия, физика,
информатика и ИКТ, биология, экология, математика, география, экономика, 
русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, французский 
язык, история, обществознание, право, технология, астрономия, физическая



культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство 
(мировая художественная культура -  МХК) (приложение № 6).

7. Утвердить список лиц, ответственных за хранение олимпиадных 
заданий по общеобразовательным предметам школьного этапа Олимпиады: 
химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология, математика, 
география, экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий 
язык, французский язык, испанский язык, китайский язык, итальянский язык, 
история, обществознание, право, технология, астрономия, физическая 
культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство 
(мировая художественная культура -  МХК) (приложение № 7).

8. Утвердить МКУ «Центр развития образования» центром обработки 
рейтинговых таблиц по итогам проведения школьного этапа Олимпиады

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя отдела по образованию, молодёжной политике и 
спорту Новосёлову Н.А.

Руководитель отдела по образованию, 
молодёжной политике и с п о р т у , - , О.Ю.Золоторёва



Приложение 1 
к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту 
от 10.09.2020 № 272

График 
проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 
в 2020/2021 учебном году

№ п/п Общеобразовательный
предмет

Класс дата
проведения

день недели

1 Экология 6-11 17 сентября четверг
2 Экономика, МХК, 

право
5-11 18 сентября пятница

3 ОБЖ 5-11 22 сентября вторник
4 Технология 5-11 23 сентября среда
5 Физическая культура 6-11 24 сентября четверг
6 Г еография 5-11 25 сентября пятница
7 Английский язык 5-11 28 сентября понедельник
8 Немецкий язык, 

французский язык
4-11 29 сентября вторник

9 История 5-11 30 сентября среда
10 Физика 7-11 01 октября четверг

(онлайн-формат)
11 Обществознание 5-11 06 октября вторник
12 Русский язык 4-11 08 октября четверг
13 Литература 5-11 09 октября пятница
14 Биология 5-11 13 октября вторник

(онлайн-формат)
15 Астрономия 5-11 15 октября четверг

(онлайн-формат)
16 Математика 9-11 20 октября вторник

(онлайн-формат)
17 Математика 7-8 21октября среда(

(  онлайн- 
формат)

18 Математика 4-6 22 октября четверг
(онлайн-формат)

19 Химия 8-11 27 октября вторник
(онлайн-формат)

20 Информатика 5-11 30 октября пятница
(онлайн-формат)



Приложение 2 
к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту 
от 10.09.2020 №272

Состав
муниципального организационного комитета школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году

Новосёлова Наталья 
Алексеевна

заместитель руководителя отдела по образованию, 
молодёжной политике и спорту, председатель 
оргкомитета

Кузьминова Татьяна 
Николаевна

директор МКУ «Центр развития образования», 
заместитель председателя оргкомитета

Бодякина Татьяна Николаевна педагог-организатор МКУ «Центр развития образования», 
секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Кожевникова Галина 
Васильевна

педагог-организатор МКУ «Центр развития образования»

Киселёва Светлана 
Михайловна

педагог-психолог МКУ «Центр развития образования»

Виноградова Лариса 
Николаевна

программист МКУ «Центр развития образования»

Татаринцев Алексей 
Иванович

программист МКУ «Центр развития образования»

Ельчанинова Светлана 
Анатольевна

директор МБОУ «Хохольский лицей»

Строева Ольга Николаевна директор МБОУ «Хохольская СОШ»

Лукьянова Ирина Николаевна директор МБОУ «Гремяченская СОШ»

Сыркина Любовь Васильевна директор МБОУ «Костенская СОШ»
Кустова Наталья Васильевна директор МБОУ «Орловская СОШ»
Подорожняя Ольга 
Владимировна

директор МКОУ «Гремяченская СОШ»

Минакова Г алина Ивановна директор МКОУ «Семидесятская СОШ»
Ульянова Любовь Ивановна директор МКОУ «Староникольская СОШ»
Раренко Оксана Павловна директор МКОУ «Устьевская СОШ»
Кобзева Екатерина Ивановна директор МКОУ «Яблоченская СОШ»
Нехай Людмила Семеновна и.о. директора МКОУ «Архангельская ООШ»
Дедова Наталья Николаевна директор МКОУ «Гремяченская ООШ»
Маньшин Иван Федорович заведующий Оськинским филиалом МБОУ 

«Гремяченская СОШ»



Приложение 3 
к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту 
от 10.09.2020 № 272

Состав 
жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году

Пункт проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников МБОУ «Гремяченская СОШ»

№ п/п предмет Состав жюри школьного этапа
ФИО председателя жюри ФИО членов жюри

1 Математика 
4 класс

Никифорова Наталья 
Васильевна

Тараканова Марина Анатольевна 
Попова Ирина Юрьевна

2 Русский язык 
4класс

Никифорова Наталья 
Васильевна

Тараканова Марина Анатольевна 
Попова Ирина Юрьевна

3 Математика Лукьянова Ирина Николаевна Денисенко Лариса Анатольевна 
Быстрюкова Ольга Анатольевна

4 Русский язык Ткаченко Галина Васильевна Замятина Марина Алексеевна 
Смотрова Надежда Борисовна

5 Литература Ткаченко Галина Васильевна Замятина Марина Алексеевна 
Смотрова Надежда Борисовна

6 Английский язык Улеватая Валентина Васильевна Швецова Вера Ивановна 
Козырева Мария Анатольевна

7 Немецкий язык - -

8 Французе, язык - -
9 Информатика и ИКТ Лукьянова Ирина Николаевна Быстрюкова Ольга Анатольевна 

Денисенко Лариса Анатольевна
10 Физика Лукьянова Ирина Николаевна Сидельникова Татьяна Васильевна 

Денисенко Лариса Анатольевна
11 Химия Улеватая Валентина Васильевна Чистякова Нина Ивановна 

Леуткина Ольга Николаевна
12 Биология Улеватая Валентина Васильевна Леуткина Ольга Николаевна 

Чистякова Нина Ивановна
13 Г еография Улеватая Валентина Васильевна Леуткина Ольга Николаевна 

Чистякова Нина Ивановна
14 История Ткаченко Галина Васильевна Каратыгина Елена Валерьяновна 

Кукуева Наталья Ивановна
15 Обществознание Ткаченко Галина Васильевна Каратыгина Елена Валерьяновна 

Кукуева Наталья Ивановна
16 Технология Лукьянова Ирина Николаевна Тараканова Оксана Викторовна 

Улеватая Валентина Васильевна
17 Физическая культура Лукьянова Ирина Николаевна Смотров Максим Сергеевич 

Улеватая Валентина Васильевна
18 ОБЖ Улеватая Валентина Васильевна Леуткина Ольга Николаевна 

Смотров Максим Сергеевич
19 Искусство (МХК) Ткаченко Галина Васильевна Смотрова Надежда Борисовна 

Кукуева Наталья Ивановна
20 Право Улеватая Валентина Васильевна Кукуева Наталья Ивановна 

Каратыгина Елена Валерьяновна
21 Экономика Улеватая Валентина Васильевна Кукуева Наталья Ивановна 

Каратыгина Елена Валерьяновна



Пункт проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников МКОУ «Семидесятская СОШ»

№ п/п предмет Состав жюри школьного этапа
ФИО председателя жюри ФИО членов жюри

1 Математика 4 класс Минакова Г.И. Бойчук М.Б, Зинченко Г.Ф., Ливенцева М.А.

2 Русский язык 4 класс Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Ливенцева М.А.
3 Математика Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Попова З.М.
4 Русский язык Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Зяблова Т.В.
5 Литература Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Зяблова Т.В.
6 Физика Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Левыкин А.Н.

7 Химия Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Григорьева Н.И.
8 Биология Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Григорьева Н.И.
9 Г еография Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Токарева Л.М.
10 История Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Токарева Л.М.
11 Обществознание Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Токарева Л.М.
12 Технология Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Токарева Л.М.
13 Физическая культура Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Рудаков Н.И.
14 ОБЖ Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Рудаков Н.И.
15 Право Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Токарева Л.М.

16 Экономика Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Токарева Л.М.
17 Экология Минакова Г.И. Бойчук М.Б., Зинченко Г.Ф., Токарева Л.М.

Пункт проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников: МКОУ «Староникольская СОШ».

№ п/п предмет Состав жюри школьного этапа
ФИО председателя жюри ФИО членов жюри

1. Математика 
4 класс

Асминина Л.П. Хижкина О.М., Падуре Т.Н.

2. Русский язык 4класс Асминина Л.П. Хрипушина В.И., Черных Л.В.
3. математика Улянова Л.И. Шмарина Ю.В., Хижкина О.М.
4. русский язык Панкратова И.Н. Князева Н.И.
5. Литература Панкратова И.Н. Князева Н.И.
6. Английский язык Филонова О. А. Князева Н.И.
7. Информатика и ИКТ Ульянова Л.И. Шмарина Ю.В.
8. Физика Ульянова Л.И. Цицилина Н. В., Шмарина Ю.В.
9. Химия Грибанова Е.Т. Шмарина Ю.В.
10. Биология Грибанова Е.Т. Землянухин С.И.
11. Г еография Туршцев А.И. Грибанова Е.Т.
12. История Соломахина Е.Ю. Панкратова И.Н.
13. Обществознание Соломахина Е.Ю. Панкратова И.Н.
14. Технология Грибанова Е.Т. Турищев А.И.
15. Физическая культура Землянухин С.И. Турищев А.И.
16. ОБЖ Турищев А.И. Землянухин С.И.
17. Искусство (МХК) Грибанова Е.Т. Турищев А.И., Князева Н.И.
18. Право Соломахина Е.Ю. Турищев А.И.



Пункт проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников МБОУ «Орловская СОШ»
№ п/п предмет Состав жюри школьного этапа

ФИО председателя жюри ФИО членов жюри
1 Математика 4 класс Опенченко Т.В. Стрединина Н.А. Рудиченко И.Н
2 Русский язык 4класс Опенченко Т.В. Стрединина Н.А., Иванова Н.Н.
3 математика Кустова Н.В. Репина О.В., Демидова ЯМ.
4 русский язык Опенченко Т.В. Прощалыкина В.Н., Мелоян М,И
5 Литература Опенченко Т.В. Прощалыкина В.Н., Мелоян М,И
6 Английский язык Прощалыкина В.Н. Опенченко Т.В., Мелоян М.И
7 Информатика и ИКТ Опенченко Т.В. Демидова Я.И, Репина О.В.
8 Физика Кустова Н.В. Дикарев В.И, Белозеров В.В.
9 Химия Кустова Н.В. Четверикова Г.В., Дикарев В.И.
10 Биология Кустова Н.В. Четверикова Г.В, Дикарев В.И.
11 Г еография Кустова Н.В. Дикарев В.И., Четверикова Г.В.
12 История Федотова Л.И. Кустова Н.В., Будников О.И.
13 Обществознание Федотова Л.И. Кустова Н.В., Будников О.И.
14 Технология Опенченко Т.В. Белозеров В.В., Вербицкий И.Е
15 Физическая культура Федотова Л.И. Будников О.И., Вербицкий И.Е.
16 ОБЖ Федотова Л.И. Белозеров В.В., Вербицкий И.Е.
17 Искусство (МХК) Федотова Л.И. Кустова Н.В., Прощалыкина В.Н.
18 Право Федотова Л.И. Кустова Н.В., Будников О.И.
19 Экономика Федотова Л.И. Кустова Н.В., Будников О.И.
20 Экология Опенченко Т.В. Четверикова Г.В., Дикарев В.И.
21 Астрономия Федотова Л.И. Дикарев В.И., Белозеров В.В.

Пункт проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников МКОУ «Устьевская СОШ»

№
п/п

предмет Состав жюри школьного этапа
ФИО председателя 
жюри

ФИО членов жюри

1 Математика 4 класс Раренко О.П. Ларина И.Н..,Савостина В.А..
2 Русский язык 4класс Раренко О.П. Ларина И.Н.,Савостина В. А.
3 математика Раренко О.П. Сушкова В.И., Кустова Л.А.
4 русский язык Раренко О.П. Фомина Е.Н. .Фролова Н.М.
5 Литература Раренко О.П. Фомина Е.Н., Фролова Н.М.
6 Английский язык Раренко О.П. Пономарева Е.В.,Бурова Т.А.
7 Информатика и ИКТ Раренко О.П. Сушкова В.И.,Кустова Л.А.
8 Физика Раренко О.П. Сушкова В.И.,Кустова Л.А.
9 Химия Раренко О.П. Фролова Н.М., Толоконникова Г.Ф
10 Биология Раренко О.П. Фролова Н.М., Чеботарева А.И.
11 Г еография Раренко О.П. Чеботарева А.И., Фролова Н.М.
12 История Раренко О.П. Рязанцева М.И., Чеботарева А.И.
13 Обществознание Раренко О.П. Рязанцева М.И., Чеботарева А.И..
14 Технология Раренко О.П. Безрук А.В., Безрук Р.А.
15 Физическая культура Раренко О.П. Чеботарева А.И., Безрук Р.А.
16 ОБЖ Раренко О.П. Чеботарева А.И., Безрук Р.А.
17 Искусство (МХК) Раренко О.П. Фомина Е.Н., Фролова Н.М.
18 Право Раренко О.П. Рязанцева М.И. Савостина В.А.
19 Экономика Раренко О.П. Рязанцева М.И. Чеботарева А.И.
20 Экология Раренко О.П. Фролова Н.М., Чеботарева А.И.
21 Астрономия Раренко О.П. Сушкова В.И.,Кустова Л.А.



Пункт проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников МБОУ «Хохольская СОШ»
№
п/п

предмет Состав жюри школьного этапа
ФИО председателя жюри ФИО членов жюри

1 Математика 
4 класс

Стрельникова В. И. Котова А. А., Рослякова А. В., Квасова 
И. М.

2 Русский язык 4 класс Стрельникова В. И., Меремьянина О. И., Полухина С. В., 
Чусова Т. Г., Кульнева Е. М.

3 математика Киселева Л. Д. Строев Е. И., Строева О.Н., Родивилова 
Т.Ю.

4 русский язык Ширкова Е. А. Авдеева В. Н., Трубникова С. Н., 
Прохорова Е. В.

5 Литература Ширкова Е. А. Авдеева В. Н., Трубникова С. Н., 
Прохорова Е. В.

6 Английский язык Черкасова Н. В. Панина Н. В., Лещева Т. А.
7 Немецкий язык
8 Французский язык Деревянченко Е. В. Черкасова Н. В., Панина Н. В.
9 Информатика и ИКТ Стрельникова Л. В. Строев Е. И., Шувалова И. И.
10 Физика Шувалова И. И. Строев Е. И., Строева О.Н.
11 Химия Авдеева Е. В. Попова О. В., Григорьева О. Н.
12 Биология Григорьева О. Н. Авдеева Е. В., Попова О. В.
13 Г еография Попова О. В. Авдеева Е. В., Григорьева О. Н.
14 История Попова И. А. Полякова Е. В., Бабкина М. Ю.
15 Обществознание Ганзя Л. Ю. Полякова Е. В., Бабкина М. Ю.
16 Технология Росляков А. В. Тройнина М. В., Авдеева Е. В.
17 Физическая культура Родионов И. М. Щербинин В. Н., Глебов А. В.
18 ОБЖ Щербинин В. Н. Родионов И. М., Глебов А. В.
19 Искусство (МХК)
20 Право Ганзя Л. Ю. Попова И. А., Полякова Е. В.
21 Экономика Ганзя Л. Ю. Попова И. А., Бабкина М. Ю.
22 Экология

Пункт проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников МБОУ «Хохольский лицей»

№ п/п предмет Состав жюри школьного этапа

ФИО председателя жюри ФИО членов жюри

1 Математика 4 класс Минакова С. Д. Квасова И.И., Дорохова В.М.
2 Русский язык 4 класс Землянухина В. Я. Попова Г.И., Меремьянина И.А.
3 Математика Жаглина Т. М. Соболева И. И., Грибанова Н.И.,Логвинова И.А.

4 Русский язык Щербакова В. В. Карамнова И. Б., Крюкова Л.В., Овсянникова Н.В.
5 Литература Карамнова И. Б. Крюкова Л. В., Овсянникова Н.В., Щербакова В.В.
6 Английский язык Чернышева И. Д. Вагапова К. И. Гончарова И.В.
7 Немецкий язык Ельчанинова С. А. Гончарова И. В., Пруцких Е.С.
8 Французский язык Пруцких Е. С. Вагапова К. И., Чепнышева И.Д.
9 Информатика и ИКТ Новичихина О. А. Денисова Т.О., Шапкина Е.И.
10 Физика Солнцев М. Ю. Акиньшина С. П., Кропотова Н.А.
И Химия Землянухина Л. А. Гладышкина А. В., Толстрожих С.В.
12 Биология Толсторожих С. В. Терина Е. А., Землянухина Л.А.
13 Г еография Латынина Т. Н. Толсторожих С. В., Терина Е.А.
14 История Довганич Л. Д. Ложкин С. Н., Чичирина В.И.
15 Обществознание Ложкин С. Н. Довганич Л. Д.,Чичирина В.И.
16 Технология Сапегин А. И. Терина Е. А.,Солнцев М.Ю.
17 Физическая культура Чернышев И. В. Гончаров П. Н., Швайко А.А.
18 ОБЖ Андреев В. К. Чернышев И. В., Кропотова Н.А.



Пункт проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников МБОУ « Костенская СОШ»

№ п/п предмет Состав жюри школьного этапа ВсОШ
ФИО председателя жюри ФИО членов жюри

1 Математика 
4 класс

Бодякина О.И. Петелина Т.А., Григорьева О.В.

2 Русский язык 4класс Бодякина О.И. Петелина Т.А, Григорьева О.В.
3 Математика 5-11 Черкасова М.М Казакова Г.П., Дубов М.И.
4 Русский язык 5-11 Соловьева А.Н. Аралова Л.А., Бодякина В.А.
5 Литература Соловьева А.Н. Аралова Л.А., Бодякина В.А.
6 Английский язык Григорьева О.В. Аралова Л.А., Петелина Т.А.
7 Немецкий язык Аралова Л.А. Григорьева О.В., Петелина Т.А.
8 Химия Сыркина Л.В. Сыркин В.В., Черкасова М.М.
9 Биология Сыркина Л.В. Сыркин В.В., Дубов М.И.
10 География Пальчикова Т.П. Сыркин В.В. Сыркина Л.В
11 История Аралова Л.А. Пальчикова Т.П., Рехтина Л.И.
12 Обществознание Сыркина Л.В. Соловьева А.Н., Аралова Л.А.
13 Физическая культура Пальчикова Т.П. Фалина О.В. Дубов М.И.
14 Физика Черкасова М.М. Дубов М.И., Казакова Г.П

Пункт проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников МКОУ «Новогремяченская СОШ»

№ п/п предмет Состав жюри ш кольного этапа
ФИО председателя жюри ФИО членов жюри

1 Математика 
4 класс

Никифорова Н.В. Матвиенко Л.Н., Сапронова Т.Е.

2 Русский язык 
4класс

Никифорова Н.В. Матвиенко Л.Н., Сапронова Т.Е.

3 математика Подорожняя О.В. Демидова Т.И. ,Лещева И.А.
4 русский язык Никифорова Н.В. Плющева Л.Ф., Кораблина Л.С.
5 Литература Никифорова Н.В. Плющева Л.Ф., Кораблина Л.С.
6 Английский язык Никифорова Н.В.. Жеребная Е.Н., Матвиенко В.И.
7 Немецкий язык - -
8 Французский язык - -
9 Информатика и 

ИКТ
Подорожняя О.В.. Никифорова Н.В., Лещева И.А.

10 Физика Подорожняя О.В. Демидова Т .И .,Лещева И.А.
11 Химия Подорожняя О.В. Андриенко Н.В., Лещева И.А.
12 Биология Подорожняя О.В.. Андриенко Н.В., Лещева И.А.
13 География Андриенко Н.В. Никифорова Н.В., Шавырова С.Н.
14 История Андриенко Н.В. Захарова И.А., Кораблина Л.С.
15 Обществознание Андриенко Н.В. Захарова И.А., Кораблина Л.С.
16 Технология Никифорова Н.В. Лещева И .А ., Шавырова С.Н.
17 Физическая

культура
Подорожняя О.В. Матвиенко В .И .,Жеребная Е.Н

18 ОБЖ Подорожняя О.В. Матвиенко В.И., Шавырова С.Н.
19 Искусство (МХК) - -
20 Право Никифорова Н.В. Захарова И.А., Кораблина Л.С.
21 Экономика Андриенко Н.В. Захарова И.А., Кораблина Л.С.
22 Астрономия Подорожняя О.В. Андриенко Н.В., Лещева И.А.



20 Право ЧичиринаВ. И. Ложкин С. Н., Довганич Л.Д.
21 Экономика Гладышкина А. В. Ложкин С.Н., Довганич Л.Д.
22 Экология Гладышкина А. В. Латынина Т. Н., Терина Е.А.

Пункт проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников МКОУ «Яблоченская СОШ»
№ п/п предмет Состав ЖЮ]ри школьного этапа

ФИО председателя жюри ФИО членов жюри
1 Математика 4 класс Кобзева Е. И. Войтова Л. Н. Бухтоярова О.И.
2 Русский язык 4класс Кобзева Е. И. Войтова Л. Н., Бухтоярова О.И.
3 математика Кобзева Е. И. Войтова Л. Н., Яковлева М.А.
4 русский язык Кобзева Е. И. Кораблина Н. А, Полупанова В. А
5 Литература Кобзева Е. И. Кораблина Н. А., Полупанова В. А.
6 Английский язык Полупанова В. А. Кораблина Н. А., Кобзева Е. И.

7 Физика Кобзева Е. И. Сыркин В. В., Яковлева М.А.
8 Биология Кобзева Е. И. Сыркин В. В., Войтов Г.Н.
9 Г еография Полупанова В. А. Кобзева Е.И., Кораблина Г.Г.
10 История Кобзева Е. И. Кораблина Н. А, Кораблина Г.Г
11 Обществознание Кобзева Е. И. Кораблина Н. А., Кораблина Г.Г.
12 Физическая культура Кобзева Е. И. Сыркин В. В., Войтов Г.Н.
13 Право Кобзева Е. И. Кораблина Н. А. Кораблина Г.Г.
14 Экономика Кобзева Е. И. Кораблина Н. А. Кораблина Г.Г.

Пункт проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников МКОУ « Архангельская ООШ »

№ п/п . предмет Состав жюри школьного этапа
ФИО председателя жюри ФИО членов жюри

1 Математика 4 класс Ярцева Н.П. Буравцова А.И., Корчагина Н.В.

2 Русский язык 4класс Дринько В.С. Вольф А.К., Ярцева Н.П.
3 математика Ярцева Н.П. Шиянова В.С., Тарабина А.В.
4 русский язык Вольф А.К. Дринько В.С., Ярцев В.И.
5 Литература Дринько В.С. Вольф А.К., Шиянова Т.Г.
6 Английский язык Буравцова А.И. Ярцева Н.П., Дринько В.С.
7 Информатика и ИКТ Нехай Л.С. Корчагина Н.В., Тарабина А.В.
8 Физика Ярцева Н.П. Ярцев В.И., Вольф А.К.
9 Химия Буравцова А.И. Тарабина А.В., Шиянова В.С.
10 Биология Шиянова Т.Г. Буравцова А.И., Корчагина Н.В.
11 Г еография Ярцев В.И. Дринько В.С., Вольф А.К.
12 История Шиянова В.С. Шиянова Т.Г., Ярцева Н.П.
13 Обществознание Шиянова В.С. Ярцев В.И., Буравцова А.И.
14 Технология Ярцев В.И. Тарабина А.В., Корчагина Н.В.
15 Физическая культура Тарабина А.В. Шиянова Т.Г., Вольф А.К.
18 ОБЖ Тарабина А.В. Ярцев В.И., Шиянова В.С.

Пункт проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников МКОУ «Гремяченская ООШ»

№ п/п предмет Состав жюри школьного этапа
ФИО председателя жюри ФИО членов жюри

1 Математика 4 класс Петелина Т.И. Хрипункова Е.Г., Житлина Е.В.
2 Русский язык 4класс Петелина Т.И. Хрипункова Е.Г., Житлина Е.В.
3 Математика Дедова Н.Н. Сахарова Р.М., Петелина Т.И.
4 русский язык Шишкина В.Н. Житлина Е.В., Малюкова О.И.
5 Английский язык Хрипункова Е.Г. Сахарова Р.М., Жеребятьева М.Ю.
6 Химия Жеребятьева М.Ю. Дедова Н.Н, Дедов А.С..



7 Биология Жеребятьева М.Ю. Дедова Н.Н., Дедов А.С.
8 География Хрячкова Е.П. Жеребятьева М.Ю., Дедова Н.Н.
9 История Хрячкова Е.П. Малюкова О.И., Житлина Е.В.
10 Обществознание Малюкова О.И. Хрячкова Е.П., Петелина Т.И..
11 ОБЖ Дедова Н.Н. Дедов А.С., Жеребятьева М.Ю.
12 Физическая культура Дедов А.С. Дедова Н.Н., Жеребятьева М.Ю.

Пункт проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников «Оськинский филиал МБОУ «Гремяченская 
СОШ»

№ п/п предмет Состав жюри школьного этапа
ФИО председателя жюри ФИО членов жюри

1 Математика 4 класс Маныпин И.Ф. Шуваева Н.М., Григорова Н.В.
2 Русский язык 4класс Маньшин И.Ф. Григорова Н.В., Тибекина Г.Н.
3 Математика 5-9 классы Маныпин И.Ф. Григорова Н.В., Шуваева Н.М.
4 Русский язык 5-9 классы Маньшин И.Ф. Григорова Н.В., Тибекина Г.Н.
5 Литература 5-9 классы Маньшин И.Ф. Тулинов А.А. Тибекина Г.Н.
6 Немецкий язык 7 класс Тибекина Г.Н. Шуваева Н.М., Григорова Н.В.

7 Информатика и ИКТ 
8-9 классы

Шуваева Н.М. Кобелева С.Н., Хрячкова Н.В.

8 Физика 8-9 классы Маньшин И.Ф. Кобелева С.Н., Хрячкова Н.В.
9 Химия 9 класс Маньшин И.Ф. Шуваева Н.М., Григорова Н.В.
10 Биология 5-9 классы Маньшин И.Ф. Шуваева Н.М., Григорова Н.В.
11 Г еография 6-9 классы Маньшин И.Ф. Шуваева Н.М., Анохина М.В.
12 История 5-9 классы Маньшин И.Ф. Шуваева Н.М., Григорова Н.В.
13 Обществознание 

6-9 классы
Маньшин И.Ф. Кобелева С.Н., Хрячкова Н.В.

14 Технология 6-8 классы Маньшин И.Ф. Хрячкова Н.В., Анохина М.В.
15 Физическая культура 

5-9 классы
Маньшин И.Ф. Кобелева С.Н., Хрячкова Н.В.

16 ОБЖ 7-9 классы Маньшин И.Ф. Анохина М.В., Шуваева Н.М.



Приложение 4 
к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту 
от 10. 09. 2020 №272

Пункты проведения
школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

с обеспечением доступа к системе ВПР по предметам математика, физика, химия, 
биология, информатика, астрономия

№ п/п Общеобразовательное учреждение
1 МБОУ «Гремяченская средняя общеобразовательная школа»

2 МБОУ «Костенская средняя общеобразовательная школа»

3 МКОУ «Новогремяченская средняя общеобразовательная школа»

4 МБОУ «Орловская средняя общеобразовательная школа»

5 МКОУ «Семидесятская средняя общеобразовательная школа»

6 МКОУ «Староникольская средняя общеобразовательная школа»

7 МКОУ «Устьевская средняя общеобразовательная школа»

8 МБОУ «Хохольская средняя общеобразовательная школа»

9 МБОУ «Хохольский лицей»

10 МКОУ «Яблоченская средняя общеобразовательная школа»

11 МКОУ «Архангельская основная общеобразовательная школа»

12 МКОУ «Гремяченская основная общеобразовательная школа»
13 Оськинский филиал МБОУ «Гремяченская СОШ»



Приложение 5 
к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту 
от 10.09.2020 № 272

ФОРМА
отчета о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году

Общеобразовательное учреждение

Количественные данные об обучающихся в общеобразовательном учреждении
Общее количество 

обучающихся в 4-11 классах в 
общеобразовательном 

учреждении 
(чел.)

Общее количество обучающихся

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11
класс

Количественные данные об участниках школьного этапа

Общее количество обучающихся 
в 5-11 классах в 

общеобразовательном 
учреждении (чел.)

Школьный этап

Кол-во участников1 Кол-во победителей и призеров (чел.)

1 2 3 1 2 3

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья
2 Количество детей из городских школ
3 Количество детей из сельских школ

1 Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз



Информация о количестве участников школьного этапа

№
п/п

Общеобразовательный предмет Количество 
участников 

школьного этапа

Количество участников школьного этапа по классам
5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Английский язык
2 Астрономия
3 Биология
4 География
5 Информатика
6 Искусство (мировая художественная культура)
7 Испанский язык
8 История
9 Литература
10 Математика
11 Немецкий язык
12 Обществознание
13 ОБЖ
14 Право
15 Русский язык
16 Технология
17 Физика
18 Физическая культура
19 Французский язык
20 Химия
21 Экология
22 Экономика
ИТОГО 1 1 1 1

Количество участников, принявших участие по нескольким предметам 
(учитываются фактически по каждому предмету)

Количество участников, принявших участие по 
нескольким предметам (учитываются 1 раз)

школьный этап



Количественные данные об участниках школьного этапа олимпиады

Общеобразовательные предметы Школьный этап
Фактическое кол-во участников (чел.) Кол-во победителей и призеров (чел.)

Английский язык
Астрономия
Биология
География
Информатика (ИКТ)
Искусство (Мировая художественная культура)
История
Испанский язык
Китайский язык
Литература
Математика
Немецкий язык
Обществознание
Основы безопасности и жизнедеятельности
Право
Русский язык
Технология
Физика
Физическая культура
Французский язык
Химия
Экология
Экономика
ВСЕГО



Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе
Количество Количество Количество

Общеобразовательный предмет участников (чел.) победителей (чел.) призеров (чел.)
1 2 3 1 2 3 1 2 3

Математика
Русский язык
ВСЕГО:
1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья

2 количество детей из сельских школ
3 количество детей из городских школ

Директор школы



Приложение 6 
к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту 
от 10. 09. 2020 № 272

Список лиц,
ответственных за кодирование олимпиадных работ участников школьного этапа 

олимпиады в 2020-2021 учебном году

№ п/п Образовательное учреждение Ответственное лицо Должность 
ответственного лица

1 МБОУ «Гремяченская СОШ» Улеватая В.В. зам. директора

2 МБОУ «Костенская СОШ» Пальчикова Т.П. учитель истории и 
обществознания

3 МКОУ «Новогремяченская 
СОШ»

Никифорова Н.В. учитель географии

4 МБОУ «Орловская СОШ» Опенченко Т.В. зам. директора

5 МКОУ «Семидесятская 
СОШ»

Бойчук М.Б учитель истории и 
обществознания

6 МКОУ «Староникольская 
СОШ»

Шмарина Ю.В. учитель математики

7 МКОУ «Устьевская СОШ» Бурова Т. А учитель начальных 
классов

8 МБОУ «Хохольская СОШ» Родивилова Т.Ю. зам. директора

9 МБОУ «Хохольский лицей» Пруцких Е.С. зам.директора

10 МКОУ «Яблоченская СОШ» Кораблина Г.Г. учитель истории и 
обществознания

И МКОУ «Архангельская 
ООШ»

Корчагина Н.В. учитель начальных 
классов

12 МКОУ «Гремяченская 
ООШ»

Хрячкова Е.П. учитель географии

13 Оськинский филиал МБОУ 
«Гремяченская СОШ»

Тибекина Г.Н. учитель русского 
языка и литературы



Приложение 7 
к приказу отдела по образованию, 

молодёжной политике и спорту 
от 10.09.2020 №272

Список лиц,
ответственных за хранение олимпиадных заданий по общеобразовательным 

предметам школьного этапа олимпиады в 2020-2021 учебном году

№ п/п Образовательное учреждение Ответственное лицо Должность 
ответственного лица

1 МБОУ «Гремяченская СОШ» Лукьянова И.Н директор

2 МБОУ «Костенская СОШ» Сыркина Л.В. директор
3 МКОУ «Новогремяченская 

СОШ»
Подорожняя О.В. директор

4 МБОУ «Орловская СОШ» Кустова Н.В. директор

5 МКОУ «Семидесятская СОШ» Минакова Г.И. директор
6 МКОУ «Староникольская 

СОШ»
Ульянова Л.И. директор

7 МКОУ «Устьевская СОШ» Раренко О.П. директор

8 МБОУ «Хохольская СОШ» Строева О.Н. директор

9 МБОУ «Хохольский лицей» Ельчанинова С. А. директор

10 МКОУ «Яблоченская СОШ» Кобзева Е.И директор

11 МКОУ «Архангельская ООШ» Нехай Л.С.. директор
12 МКОУ «Гремяченская ООШ» Дедова Н.Н. директор
13 Оськинский филиал МБОУ 

«Гремяченская СОШ»
Маньшин И.Ф. заведующий филиалом


